
РЕШЕНИЕ СОВЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 27.02.2025 № 749

О плане работы Совета Курского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год

В соответствии с регламентом Совета Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета  
Курского муниципального округа Ставропольского края от 25 февраля 2021 г. № 133

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета Курского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год.
2. Утвердить прилагаемый график приема граждан депутатами  Совета Курского муниципального округа Ставропольского края на 

2025 год.
3. Настоящее решение ступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 

года.

Председатель Совета Курского муниципального округа Ставропольского края А.И.Вощанов

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

РЕШЕНИЕ СОВЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 27.02.2025 № 750

Об  установлении  дополнительной  меры  социальной  поддержки  гражданам,  заключившим  контракт  о  прохождении  военной 
службы с Министерством обороны Российской Федерации

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 протокола поручений, данных перед началом внеочередного заседания 
Правительства Ставропольского края от 13 февраля 2025 года, утвержденного Губернатором Ставропольского края Владимировым В.В., в  
целях повышения социальной поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 
Российской Федерации,

Совет Курского муниципального  округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.  Установить гражданам Российской Федерации,  зарегистрированным на территории муниципального образования Курского 
муниципального  округа  Ставропольского  края  и  заключившим  в  период  с  01  марта  2025  года  по  30  июня  2025  года  контракт  о  
прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, отобранным в установленном порядке пунктом отбора  
на военную службу по контракту (1 разряда), г. Ставрополь совместно с военным комиссариатом городского округа Кировский и Курского 
муниципального округа Ставропольского края, дополнительную меру социальной поддержки в форме единовременной выплаты в размере 
200000 (Двести тысяч) рублей 00 копеек (далее - единовременная выплата).

2.  Единовременная  выплата  устанавливается  в  период  проведения  специальной  военной  операции  и  осуществляется  после 
заключения контракта о прохождении военной службы и зачисления военнослужащего в воинскую часть, установленную в соответствии с 
заданием Министерства обороны Российской Федерации, независимо от получения других единовременных выплат, устанавливаемых в 
связи  с  заключением  контракта  о  прохождении  военной  службы,  в  соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  Российской  
Федерации и нормативными правовыми актами Ставропольского края.

3. Порядок выплаты единовременной выплаты определяется администрацией Курского муниципального округа Ставропольского 
края.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Курского 
муниципального округа Ставропольского края,  предусмотренных решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского 
края о бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый период.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2025 года.

Председатель Совета Курского муниципального округа Ставропольского края А.И.Вощанов
Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

РЕШЕНИЕ СОВЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 27.02.2025 № 751

Курский    Вестник
ГАЗЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЯТНИЦА * 28 февраля 2025 г. * № 7 (15)

Решения Совета Курского муниципального округа Ставропольского края

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/


2  «Курский Вестник»                                                                                          28 февраля 2025 г. № 7 (15)

О внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2024 г. № 738 «О 
бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 протокола поручений, данных перед началом внеочередного заседания 
Правительства Ставропольского края от 13 февраля 2025 года, утвержденного Губернатором Ставропольского края Владимировым В.В., в  
целях повышения социальной поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 
Российской Федерации,

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края  от 12 декабря 2024 г. № 738 «О бюджете 
Курского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1. В подпункте 2 цифры «2336575,86» заменить цифрами «2354975,86».
1.1.2. В абзаце первом подпункта 3 цифры «0,00» заменить цифрами «18400,00».
1.2. В пункте 9 цифры «157651,79» заменить цифрами «176051,79».
1.3. В приложении № 1 «ИСТОЧНИКИ финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов»:
1.3.1. В  графе  3 строк  «Всего  источников»,  «Источники  внутреннего  финансирования  дефицитов  бюджетов»  и  «Изменение 

остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» цифры «0,00» заменить цифрами «18400,00».
1.3.2  В  графе  3 строк  «Уменьшение  остатков  средств  бюджетов»,  «Уменьшение  прочих  остатков  средств  бюджетов», 

«Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов»  и  «Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов 
муниципальных округов» цифры «2336575,86» заменить цифрами «2354975,86».

1.4. В  приложении № 3 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета, 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов»:

1.4.1.  В графе 7 строки  «Управление труда и социальной защиты населения администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края» цифры «257213,62» заменить цифрами «275613,62». 

1.4.2.  В  графе  7  строки  «Муниципальная  программа  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  «Социальная 
поддержка граждан»» цифры «142995,76» заменить цифрами «161395,76».

1.4.3. В графе 7 строки  Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»» 
цифры «123245,96» заменить цифрами «141645,96». 

1.4.4. После строки 
Социальное 
обеспечение  и  иные 
выплаты населению

709 10 03 02 1 01 78730 300 330,91 330,91 330,91

дополнить строками следующего содержания:
Единовременная 
денежная  выплата 
гражданам, 
заключившим 
контракт  о 
прохождении 
военной  службы с 
Министерством 
обороны 
Российской 
Федерации  с  2025 
года

709 10 03 02 1 01 81101 - 18 400,00 0,00 0,00

Социальное 
обеспечение  и 
иные  выплаты 
населению

709 10 03 02 1 01 81101 300 18 400,00 0,00 0,00

1.4.5. В графе 7 строки «Итого» цифры «2336575,86» заменить цифрами «2354975,86»;
1.5.  В  приложении  4  «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  бюджетных  ассигнований  по  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и 

непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов»:

1.5.1.  В  графе  4  строки  «Муниципальная  программа  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  «Социальная 
поддержка граждан» цифры «257393,63» заменить цифрами «275793,63».

1.5.2.  В  графе  4  строки  «Подпрограмма  «Социальное  обеспечение  населения»»  цифры  «232998,94»  заменить  цифрами 
«251398,94».



3  «Курский Вестник»                                                                                          28 февраля 2025 г. № 7 (15)

1.5.3. В графе 4 строки «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» 
цифры «213249,13» заменить цифрами «231649,13».

1.5.4. После строки:
Социальное  обеспечение 
и  иные  выплаты 
населению

02 1 01 78730 300 330,91 330,91 330,91

дополнить строками следующего содержания:
Единовременная 
денежная  выплата 
гражданам,  заключившим 
контракт  о  прохождении 
военной  службы  с 
Министерством  обороны 
Российской  Федерации  с 
2025 года

02 1 01 81101 - 18 400,00 0,00 0,00

Социальное  обеспечение 
и  иные  выплаты 
населению

02 1 01 81101 300 18 400,00 0,00 0,00

1.5.5. В графе 4 строки «Итого» цифры «2336575,86» заменить цифрами «2354975,86».
1.6.  В  приложении № 5  «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по  разделам и  подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»:
1.6.1. В графе № 4 строки «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» цифры «275686,67» заменить цифрами «294086,67».
1.6.2. В графе 4 строки «Социальное обеспечение населения» цифры «142995,76» заменить цифрами «161395,76».
1.6.3. В графе 4 строки «Итого» цифры «2336575,86» заменить цифрами «2354975,86».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Курского муниципального округа Ставропольского края А.И.Вощанов
Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

РЕШЕНИЕ СОВЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 27.02.2025 № 752

О внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2024 г. № 714 «Об  
установлении  туристического  налога  и  введении  его  в  действие  на  территории  муниципального  образования  Курского 
муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  21  октября  2024  г.  №  714  «Об 
установлении туристического налога и введении его в действие на территории муниципального образования Курского муниципального 
округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 
28 ноября 2024 г. № 727) изменения, изложив пункт 3.1 в следующей редакции:

«3.1. При условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица, 
в налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой:

гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, постоянно проживающим на территориях 
Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, 
вынужденно  покинувшим  жилые  помещения  и  проживающим  в  пунктах  временного  размещения,  организованных  на  территории 
муниципального  образования  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  и  включенных  в  перечень,  установленный 
Правительством Ставропольского края;

лицам, имеющим место жительства на территории Ставропольского края;
лицам в возрасте до 14 лет.».
2. Признать утратившим силу решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 28 ноября 2024 г. № 727 

«О внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2024 г.  № 714 «Об 
установлении туристического налога и введении его в действие на территории муниципального образования Курского муниципального 
округа Ставропольского края».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Курского муниципального округа Ставропольского края А.И.Вощанов
Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев



4  «Курский Вестник»                                                                                          28 февраля 2025 г. № 7 (15)

РЕШЕНИЕ СОВЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 27.02.2025 № 753

О внесении изменений в пункт 3 решения Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 25 февраля 2021 г. № 
138  «О  создании  территориальной  трехсторонней  комиссии  по  регулированию  социально-трудовых  отношений  в  Курском 
муниципальном округе Ставропольского края»

Cовет Курского муниципального округа Ставропольского края 

РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 3 решения Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 25 февраля 2021 г. № 138 «О  
создании территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Курском муниципальном округе 
Ставропольского края» изменения, изложив его в следующей редакции:

«3. Назначить, координатором территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в 
Курском муниципальном округе Ставропольского края Вардзелова Павла Александровича, заместителя главы администрации Курского 
муниципального округа Ставропольского края.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета Курского муниципального округа Ставропольского края А.И.Вощанов
Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

РЕШЕНИЕ СОВЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 27.02.2025 № 754

Об утверждении Положения об установке памятников на территории Курского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  25.06.2002  №  73-ФЗ  «Об  объектах  культурного  наследия  (памятниках  истории  и 
культуры)  народов  Российской  Федерации»,  Законом  Ставропольского  края  от  02.03.2005  №  12-кз  «О  местном  самоуправлении  в 
Ставропольском крае», Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края, 

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края 

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об установке памятников на территории Курского муниципального округа Ставропольского 
края.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  комиссии  Совета  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  по  социальной  политике,  местному самоуправлению,  правопорядку,  работе  с  общественными и  религиозными 
организациями.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Курского муниципального округа Ставропольского края А.И.Вощанов
Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

РЕШЕНИЕ СОВЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 27.02.2025 № 756

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  утвержденный  решением  Совета  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края от 10 декабря 2020 г. № 79

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 14 октября  
2011 г.  № 80-кз «О дорожном фонде Ставропольского края»,  в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Курского муниципального округа Ставропольского края, 

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Порядок  формирования  и  использования  бюджетных ассигнований муниципального  дорожного  фонда  Курского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 
10 декабря 2020 г. № 79 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.  Главными распорядителями  бюджетных  ассигнований  Фонда  являются  администрация  Курского  муниципального  округа 

Ставропольского  края  (далее  -  администрация)  и  территориальные  органы  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края (далее - территориальные органы)».

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/


5  «Курский Вестник»                                                                                          28 февраля 2025 г. № 7 (15)

1.2. В пункте 6 слово «осуществляет» заменить словами «и территориальные органы осуществляют». 
1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Администрация и территориальные органы ведут учет и анализ использования средств Фонда, а также составляют ежегодный 

отчет по использованию средств Фонда».
2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  обнародования  и  распространяется  на  правоотношения,  

возникшие с 01 января 2025 года.

Председатель Совета Курского муниципального округа Ставропольского края А.И.Вощанов
Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
26.02.2025 № 195

О внесении изменений в постановление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 23 марта 2021 
г.  № 226 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Курского муниципального округа 
Ставропольского  края  муниципальной  услуги  «Предоставление  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда 
малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В  соответствии  с  Перечнем  муниципальных  услуг,  предоставляемых  администрацией  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края,  структурными  подразделениями  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края, 
муниципальными учреждениями Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации 
Курского муниципального округа Ставропольского края от 17 апреля 2023 г. № 330 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых  администрацией  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  структурными  подразделениями 
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  муниципальными  учреждениями  Курского  муниципального 
округа  Ставропольского  края»  (с  изменениями,  внесенными  постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края от 23 июля 2024 г. № 741), администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 23 марта 2021 г. № 226 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края 
муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, признанным 
нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об  утверждении  Административного  регламента  предоставления  администрацией  Курского  муниципального  округа 

Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление жилого  помещения по договору социального найма».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления администрацией Курского муниципального округа 

Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма».
1.3.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  Административный  регламент  предоставления  администрацией 

Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  муниципальной услуги «Предоставление  жилых помещений муниципального 
жилищного  фонда  малоимущим  гражданам,  признанным  нуждающимися  в  жилых  помещениях,  предоставляемых  по  договору 
социального найма».

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
26.02.2025 № 197

О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Курского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края 
от 09 февраля 2021 г. № 58

Администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Распоряжения и постановления администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/


6  «Курский Вестник»                                                                                          28 февраля 2025 г. № 7 (15)

1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Курского муниципального округа Ставропольского 
края, утвержденный постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 09 февраля 2021 г. № 58 
«О создании комиссии  по  делам несовершеннолетних  и  защите  их  прав  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края»  (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации   Курского  муниципального   округа   Ставропольского   края   от 22  февраля  
2023 г. № 161, от 13 июня 2023 г. № 570, от 23 октября 2023 г. № 1177, от 30 января 2024 г. № 98, от 23 сентября 2024 г. № 976, от 04 
декабря 2024 г. № 1230) (далее - комиссия), следующие изменения:

1.1. Указать новую должность председателя комиссии Вардзелова Павла Александровича -  заместитель главы администрации 
Курского муниципального округа Ставропольского края.

1.2. Указать новую фамилию члена комиссии Жоровой Ольги Арамовны - Антонян.
2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 

официально  обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 28
28.02.2025 № 203

О  внесении  изменений  в  состав  конкурсной  комиссии  по  проведению  конкурса  заявок  социально  ориентированных 
некоммерческих организаций на право получения за счет средств бюджета Курского муниципального округа Ставропольского 
края  субсидии  на  финансовое  обеспечение  затрат  на  поддержку  социально  ориентированных  некоммерческих  организаций, 
реализующих социальные проекты в  Курском муниципальном округе  Ставропольского  края,  утвержденный постановлением 
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 09 сентября 2024 г. № 942

Администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса заявок социально ориентированных некоммерческих организаций 
на право получения за счет средств бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края субсидии на финансовое обеспечение 
затрат  на  поддержку  социально  ориентированных  некоммерческих  организаций,  реализующих  социальные  проекты  в  Курском 
муниципальном  округе  Ставропольского  края,  утвержденный  постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края от 09 сентября 2024 г. № 942, следующие  изменения:

1.1. Указать новую должность заместителя председателя конкурсной комиссии Вардзелова Павла Александровича - заместитель 
главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края.

1.2. Отчество члена конкурсной комиссии Калюжной Елены Александровны заменить с «Александровна» на «Викторовна».
2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 

обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства для земельного участка с кадастровым номером 26:36:020302:1302»

Комиссия  по  землепользованию  и  застройке  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  утвержденная 
постановлением администрации Курского муниципального округа  Ставропольского края  от  01.03.2021 № 134,  информирует о  начале 
общественных  обсуждений  по  проекту:  «Предоставление  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного 
строительства объекта капитального строительства - магазина на земельном участке с кадастровым номером 26:36:020302:1302, адрес:  
«Российская Федерация,  Ставропольский край,  Курский муниципальный округ,  село Каново,  улица Ленина,  земельный участок 78 а» 
(далее - земельный участок), (далее - проект).   

Проект  предполагаемых  параметров  отклонения  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства  с  уменьшением 
отступов:

с 3 м до 1,7 м от восточной границы земельного участка;
с 3 м до 2,0 м от западной границы земельного участка;
с 3 м до 1,5 м от южной границы земельного участка, размещен на официальном сайте администрации Курского муниципального 

округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (https://kurskiy26.gosuslugi.ru/)  в  разделе 

Градостроительная деятельность



7  «Курский Вестник»                                                                                          28 февраля 2025 г. № 7 (15)

«Деятельность», в подразделах «Градостроительство», «Общественные обсуждения». Информационные материалы к проекту состоят из:
1. Фрагмент карты градостроительного зонирования села Каново.
Общественные  обсуждения  будут  проводиться  27.03.2025,  в  здании  администрации  Курского  муниципального  округа 

Ставропольского края в 14:30 в кабинете 317, с проектом можно ознакомиться:
на  официальном  сайте  администрации  https://kurskiy26.gosuslu-gi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitel-stvo/

obschestvennye-obsuzhdeniya/ в соответствии с Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по 
вопросам  градостроительной  деятельности  на  территории  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  утвержденным 
решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 25.02.2021 № 151;

на экспозиции с 27.02.2024 по 26.03.2025 включительно, в здании администрации в кабинете 415, в рабочие дни с 08:00 до 17:00.
Участники общественных обсуждений имеют право внести свои замечания и предложения в срок до 26.03.2025 включительно, в  

следующем порядке:
1) посредством официального сайта администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - https://kurskiy26.gosuslugi.ru/ (далее - официальный сайт администрации) (в случае проведения 
общественных обсуждений);

2) в письменной форме в адрес комиссии по землепользованию и застройки Курского муниципального округа Ставропольского 
края: 357850, Ставропольский край, Курский район, переулок Школьный, д. 12.

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях.

Замечания  и  предложения  вносятся  участниками  общественных  обсуждений  с  указанием  наименования    проекта  и  четкой 
формулировкой  сути  замечания,  предложения.  Также  участники  общественных  обсуждений  в  целях  идентификации  представляют 
сведения о себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц;  
наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц, с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных  участков  и  (или)  расположенных  на  них  объектов  капитального  строительства  и  (или)  помещений,  являющихся  частью 
указанных объектов капитального строительства,  также представляют сведения соответственно о таких земельных участках,  объектах  
капитального  строительства,  помещениях,  являющихся  частью  указанных  объектов  капитального  строительства,  из  Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка  персональных  данных  участников  общественных  обсуждений,  публичных  слушаний  осуществляется  с  учетом 
требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

В  случае  выявления  факта  представления  участником  общественных  обсуждений  недостоверных  сведений  внесенные  им 
предложения и замечания не рассматриваются.

«Курский Вестник»
Учредители: Совет Курского
муниципального округа
Ставропольского края
и администрация Курского
муниципального округа
Ставропольского края

Адрес редакции, издателя, 
типографии: 357850, 
Ставропольский край, 
Курский район, ст-ца 
Курская, пер. Школьный, 12
Главный редактор: 
Л.А.Кущик
Верстка: Ю.В.Саакова,
С.И.Егизаров

Газета «Курский Вестник» 
освобождена от 
регистрации в соответствии 
со ст. 12 Закона РФ от 
27.12.1991 №2124-1 «О 
средствах массовой 
информации»

Распространяется бесплатно

Тираж 40 экз.

12+


